[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 131 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, cópia integral  do processo licitatório e  de todos os  documentos derivados dos pagamentos referentes aos serviços prestados pela empresa Caeny ao Município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade estudar o processo licitatório, bem como os pagamentos dele derivados a fim de que se possa averiguar possíveis irregularidades, semelhantes aquelas já encontradas em licitações análogas.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2017.

	Bruno Dias

	 VEREADOR